Premium.

§. 2. Cum itaque sicut ex parte ven. fr. Nostri moderni episcopi Neostadiensis Nobis nuper expositum fuit, charissimus in Christo filius Noster Josephus II. Romanorum, Bohemiæ, et Hungariæ rex apostolicus in imperatorem electus pluries inspecto, quod limites diœcesis Passaviensis tam amplè existant, ut unus præsul utcumque zelo præditus illius regimini, et gubernio, prout exigit pastorale munus invigilare nequeat, plurimum copiat, ut diœcesis præfata in duas alias diœceses divisa existente mediante in eis apostolica auctoritate faciendâ episcopatum institutione, multiplicatis in ipsa Ecclesia Dei pastoribus, per sedulam eorum industriam ab ovile Christi efficacius ac vigilantius nedum errores arceantur, sed et divinus cultus, pietasque fidelium per amplius excitetur; simulque illorum, qui animarum regimini, et gubernio hujusmodi præpositi sunt, fervor accensus nova in dies capiat incrementa. Et sicut Nobis subiectum ad hujusmodi fuit opus tam utile rite disponendum, perficiendumque operæ pretium sit, ut in civitate Neostadiensi cathedra, dignitas, ac sedes episcopalis, illiusque diœcesis, nec non cathedralis ecclesiæ Neostadiensis, per Nos,

Exponuntur rationes suascentes novas erectiones.

ut infra, perpetuo supprimantur, et extinguantur, aliaque circa ea per Nos pariter, ut infra fiant. Ac deinde illis præmissis oppidum sancti Hippolythi nuncupatum in Austria existens, ubi prima fidei catholice, ut communis fert opinio, jacta sunt fundamenta, in civitatem episcopalem, et in eo sitam parochialem ecclesiam sancti Hippolythi, quæ omnibus in Austria hujusmodi existentibus ecclesiis antiquior esse dicitur, in cathedralem ecclesiam sancti Hippolythi etiam nuncupandam, et in ea dignitas, et sedes episcopalis cum suis capitulo, et canonicis, ac alias, ut infra, per modum subrogationis, seu transactionis itidem per Nos perpetuo erigantur, et instituantur. Et novæ diocesis sancti Hippolythi, ut infra constituendæ infrascripta diocesis Passaviensis, seu illius districtus, vel territorii pars cum omnibus, et singulis in ea comprehensis decanatibus, seu parochialibus ecclesiis infrascriptis, prævia illius, et illorum ab ecclesia, et diocesi Passaviensi dismembratione, de venerabilis etiam fratris Nostri moderni episcopi, ac dilectorum filiorum modernorum capituli et canonicorum ecclesie Passaviensis consensu per Nos etiam, ut infra facienda assignentur ex quo profecto iis spiritualibus incommodis, quæ ex deficientia pastorum hujusmodi evenire soleat opportune, ut accepimus obviaretur.

§. 3. Nos itaque quibus cæterum ex processu a dilecto similiter filio Nostro, et Sedis apostolicæ nuncio in civitate Viennensi Austriæ prædictæ commorante vigore decreti Nostri sub die secunda mensis augusti proxime præteriti editi super hujusmodi petita erectione confecto de præmissorum necessitate simul ac etiam utilitate satis constitit, tam laudabilia præfati Josephi regis, et imperatoris vota obsecundare, ac desuper porrectis ejusdem episcopi Neostadiensis supplicationibus annuere volentes motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine in dicta civitate Neostadiensi sedem, et cathedram episcopalem, nec non cathedralem ecclesiam, et in ea dignitatem, ac mensam episcopales cum universa diocesi Neostadiensi, nec non titulum, et denominationem episcopi Neostadiensis apostolica auctoritate perpetuo supprimimus, et extinguimus, dictamque civitatem Neostadiensem, illiusque diocesim prædictam ut præfertur, sic suppressas, et extinctas, et in eis respective contentos

utriusque sexus habitatores, et incolas, tam laicos, quam clericos, presbyteros, beneficiatos, ac religiosos quoscumque (non tamen exemptos) prævia illorum omnium, et singulorum a prædicti moderni episcopi Neostadiensis ordinaria jurisdictione, potestate, et superioritate, perpetua sejunctione, et exemptione metropolitana ecclesie, et diocesi Viennensi in Austria hujusmodi, illiusque clero, et populo dicta apostolica auctoritate itidem perpetuo incorporamus, atque adjungimus, ordinariæque venerabilis etiam fratris Nostri moderni, et pro tempore existentis archiepiscopi Viennensis in dicta Austria jurisdictioni, potestati, ac auctoritati respective etiam perpetuo supponimus, atque subijcimus.

§. 4. Hujusmodi autem suppressione, et incorporatione, nec non exemptione, et subjectione præmissis dictam parochialem ecclesiam sancti Hippolythi in eodem oppido, ut præfertur existentem, illiusque titulum collativum, nomen, denominationem, naturam, et essentiam parochialis ecclesie collativæ, ita quod illa ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus collativa esse designat, ac de cætero uti talis in titulum collativum quavis auctoritate conferri, aut impetrari, seu de illa quovis modo disponi amplius nequeat, et si illam deinceps ullo unquam tempore conferri, seu impetrari, vel alias de illa disponi contigerit, collationes, impetrationes, aliaque dispositiones de illa pro tempore quomodolibet factæ nullæ, et invalidæ, nulliusque roboris, vel momenti existant, neminique suffragentur, nec cuiquam jus, vel coloratum titulum possidendi tribuant, apostolica auctoritate prædicta similiter perpetuo supprimimus, et extinguimus. Illaque sic suppressa, et extincta dictum oppidum sancti Hippolythi, ut præfertur, nuncupatum in civitatem episcopalem ejusdem sancti Hippolythi etiam deinceps nuncupandam, cum omnibus juribus, honoribus, præeminentiis, et prærogativis, quibus aliæ civitates pontificali sede insignitæ utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum.

§. 5. Præfatam vero parochialem ecclesiam sancti Hippolythi, ut præfertur, suppressam, et extinctam in cathedralem ecclesiam eidem archiepiscopo Viennensi in Austria prædicta suffraganeam, eique metropolitico juri subjectam sub invocationis ipsius sancti Hippolythi

Ecclesia Hippolythi in cathedralem erigitur.

Suppressio sedis Neostadiensis, illiusque nuncio ad ecclesiam Viennensem.

Nova ecclesia declaratur suffraganea archiepiscopi Viennensis.

extitram, et in ea sedem, ac dignitatem episcopalem pro uno deinceps episcopo sancti Hippolythi, illiusque civitati prædictæ, ac diœcesi etiam sancti Hippolythi ut infra constituendæ præsit, abbates, inferiores prælatos, et alios, et synodum convocet, ac omnia, et singula jura, officia, et munia episcopalia habeat, et exerceat cum suis capitulo infrascripto, sigillo, et arca, mensa episcopali, cæterisque pontificalibus signis, et insigniis, nec non juribus, jurisdictionibus, facultatibus, præeminentiis, prærogativis, privilegiis, honoribus, gratiis, favoribus, et indultis realibus, personalibus, et mixtis, quibus aliæ nationis Germanicæ episcopales ecclesiæ, earumque præsules quomodolibet (non tamen titulo oneroso) seu ex privilegio particulari similiter utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt in futurum.

Declarantur
dignitates ca-
pituli.

§. 6. In ipsa vero cathedrali ecclesia sancti Hippolythi unum vicariatum generalem nuncupandum, quæ post pontificalem hujusmodi major cum uno canonicatu, et una præbenda pro uno canonico vicario generali nuncupando, qui caput capituli dictæ cathedralis ecclesiæ sancti Hippolythi existat, iisque gaudeat præeminentiis, quæ de jure sibi competere possunt, et debent, nec non unam præposituram, quæ secunda cum alio pariter canonicatu, et alia præbenda pro alio canonico præposito, ac unum decanatum, qui tertia cum alio similiter canonicatu, et alia præbenda pro alio canonico decano, ac unam custodiam, quæ quarta respective dignitates in dicta cathedrali ecclesia sancti Hippolythi existant cum alio itidem canonicatu, et alia præbenda eisdem dignitatibus respective invicem perpetuo unitis extituri pro alio canonico custode, etiam respective nuncupandis, ac reliquos tres canonicatus, totidemque præbendas dictæ cathedralis ecclesiæ Neostadiensis per Nos, ut præfertur, suppressæ, et extinctæ, pro tribus aliis futuris mere canonicis ejusdem cathedralis ecclesiæ sancti Hippolythi, qui illius capitulum constituent, et apud eam personaliter residere, et in ea singulis diebus horas canonicas, tam diurnas, quam nocturnas, aliaque divina officia devote, ac cum debita mentis attentione, servataque ecclesiastica disciplina recitare, decantare, et psallere, divinisque officiis, tam diurnis, quam nocturnis hujusmodi, ac alios eidem cathedrali ecclesiæ sancti Hippolythi laudabiliter deservire teneantur.

Similiter cum choro, stallo, arca, et sigillo communibus, aliisque signis, et insigniis cathedralibus, quique omnibus, et singulis privilegiis, et prærogativis gaudere possint, et valeant, quibus prædictæ Neostadiensis, ut præfertur suppressæ, et extinctæ, et aliarum cathedralium ecclesiarum respective capitula, et canonici (non tamen titulo oneroso) gaudebant, et gaudere solent, ac possunt per modum tamen subrogationis, seu translationis eorumdem septem canonicorum, qui ut similiter accepimus dictæ cathedrali ecclesiæ Neostadiensi per Nos, ut præfertur, suppressæ, et extinctæ inserviebant, illiusque capitulum efformabant ad Dei omnipotentis laudem, et gloriam, dictique sancti Hippolythi honorem, et fidei catholicæ præfatæ exaltationem apostolica auctoritate prædicta, itidem perpetuo respective erigimus, et instituimus. Volentes tamen, et eadem apostolica auctoritate statuentes, quod futurus episcopus sancti Hippolythi, in eadem ecclesia theologalem præbendam erigere teneatur, conscientia desuper onerata remanente.

§. 7. Ac insuper, ut prædictæ episcopali ecclesiæ sancti Hippolythi per Nos, ut præfertur, erectæ diœcesis, vel districtus, seu territorii Austriæ inferioris, partemque ab oriente scilicet sylva Viennensi, et Monte Manhardi, ac a septentrione Bohemia, ac Maravia; ab occidente vero fluvio Onaso nuncupato, et a meridie demum Styria, et Austria superiori circumscibitur, vel sub iis comprehenditur, et in quæ omnes, et singuli decanatus, et parochiales ecclesiæ infrascriptæ reperiuntur videlicet = decanatus Ybbsensis nuncupatus, et sub eo comprehensæ parochiales ecclesiæ infrascriptæ videlicet = Una Ferschnitz, ac alia Frankelfels, ac alia Gresten, ac alia Gammig, ac alia Lunz, ac alia Neumarkt, ac alia Oberndorff, ac alia Buchenstuben, ac alia Petzenkirchen, ac alia Purgstall, ac alia Randegg, ac alia Ruprechtshofen, ac alia Reinsperg, ac alia s. Anton in det = Jesnitz, ac alia s. Martin prope Ybbs, ac alia s. Leonardamdorst, ac alia s. Georgen in det Leys, ac alia Scheibbs, ac alia Seissenstein, ac alia Staina Kirken, ac alia s. Gotthard, ac alia Schwarzenbach, ac alia Texing, ac alia Wiselburg, ac reliquæ parochiales ecclesiæ Ybbs respective nuncupatæ = Ac alius decanatus Loordorffensis nuncupatus, et sub eo etiam comprehensæ parochiales ecclesiæ infrascriptæ, sci-

Constituuntur
diœcesis nova
ecclesiæ.

licet una Aggsphach, ac alia Annabrg, ac alia Arnstosff, ac alia Bischossteten, ac alia Eschenau, ac alia Erlaus, ac alia Grannsbach, ac alia Gerolding, ac alia Grunau, ac alia Grafendorff, ac alia GrosPOCHLAM, ac alia Hasnerbach, ac alia Haindorff, ac alia Haunoldstain, ac alia Hainfeld, ac alia Hoehenberg, ac alia Hürm, ac alia Kleinzell, ac alia Kaumberg, ac alia Kilbac, ac alia Kirnberg, ac alia Kirchberg an det Bielac, ac alia Klein Pöchlä tu, ac alia Loich, ac alia Langegg, ac alia Lilienfled, ac alia Loosdorff, ac alia Manck, ac alia Margarethen eo det Sirning, ac alia Matzlstorf, ac alia Markerstorf, ac alia Möek, ac alia Manet, ac alia Syra, ac alia Rabenstein, ac alia Ramsan, ac alia Rohibach, ac alia s. Aegidy, ac alia s. Veith, ac alia Scombichl, ac alia s. Josepsberg, ac alia Tirnitz, ac alia Weiuburg, ac alia Withelmsburg, ac reliquæ parochiales ecclesiæ Zelking respective etiam nuncupatæ = Ac alius decanatus Ollerbacensis nuncupatus, et sub eo pariter existentes parochiales ecclesiæ infrascriptæ, videlicet una Anzbach, ac alia Abbstetten, ac alia Alten Legbach, ac alia Asperhofen, ac alia Chorherrn, ac alia Ireundorff, ac alia Gudenau, ac alia Konigstetten, ac alia Kolg, ac alia Langenlebam, ac alia Langentoht, ac alia Michelausen, ac alia Mastetten, ac alia Nevenlengbach, ac alia Ollern, ac alia Rappoltenkirchen, ac alia Sigharstskirken, ac alia s. Andre in Hagenthal, ac alia Tozenbach, ac alia Tullu, ac alia Tulbing, ac alia Würmba, ac reliquæ parochiales ecclesiæ Zeiselmayet respective nuncupatæ = Ac alius decanatus Pottembruenensis nuncupatus, et sub eo existentes parochiales ecclesiæ infrascriptæ, videlicet una Boheim Kirken, ac alia Christophori, ac alia Furth, ac alia Gottweig, ac alia Gerrerstorf, ac alia Getzerstorf, ac alia Gutenbruum, ac alia Heiligenaich, ac alia Herzogenburg, ac alia Hostenburg, ac alia Heyn, ac alia Inzerstorf, ac alia Karlstetten, ac alia Kasten, ac alia Kappellien, ac alia Mauten, ac alia Mählbach, ac alia Nusdorff, ac alia Obrinzberg, ac alia Oberwalbling, ac alia Pottembrum, ac alia Podensee, ac alia Prand, ac alia Rossatz, ac alia Rust, ac alia Reidling, ac alia s. Andre in det Trasen, ac alia s. Polten, ac alia Sthollofen, ac alia sancti Georgen, ac alia Hosseng, ac alia Stainaveeg, ac alia Trasenmaret, ac alia Weissen Kirchen, ac alia Zwentendorff respective nuncupatæ = Ac alius decanatus Laureacensis, etiam nuncupatus, et sub

eo similiter comprehensæ parochiales ecclesiæ infrascriptæ, scilicet, præpositura Ardagget nuncupata, nec non una etiam Ardagget, ac alia Arnstetten, ac alia Alhartsberg, ac alia Aspach, ac alia Biberbach, ac alia Conradsheim, ac alia Erlaklostet, ac alia Euratsfelden, ac alia Gressling, ac alia Haag, ac alia Hatdershofen, ac alia Kimberg, ac alia Kollmünzberg, ac alia Maria Tafert, ac alia Heuhofen, ac alia Oed, ac alia Oeling, ac alia Opponitz, ac alia Eottstorf, ac alia Kottes, ac alia Kirchschlag, ac alia Laimburch, ac alia Lucham Jarl, ac alia Munichneith, ac alia Marbach, ac alia Neukirchen, ac alia Kiedervanna, ac alia Nöchling, ac alia Ottenschlag, ac alia Poggstall, ac alia Pishing, ac alia Pobring, ac alia Persenberg, ac alia Raxendorff, ac alia Reinprechts, ac alia s. Oswald, ac alia Spitz, ac alia s. Joann, ac alia s. Martinsberg, ac alia Sollingberg, ac alia Unteranna, ac alia s. Veitten, ac alia Watdhausern, ac alia Vosendorff, ac reliquæ parochiales ecclesiæ Weissen Kirchen respective nuncupatæ = ac alius decanatus Waydhofensis, et sub eo itidem contentæ parochiales ecclesiæ infrascriptæ, scilicet una Aigen, ac alia Aliensterg, ac alia Buch, ac alia Dobersberg, ac alia Dietmanns, ac alia Eysgarn, ac alia Egger, ac alia Gexenbach, ac alia Gmundt, ac alia Gastern, ac alia Heidenreichstein, ac alia Haselbach, ac alia Kauzen, ac alia Langegg, ac alia Litschau, ac alia Münichreith, ac alia Obergrienbak, ac alia Puchbak, ac alia Scaffenschlag, ac alia Reibers, ac alia Reingers, ac alia Rottenschachen, ac alia Setnems, ac alia Speissendorff, ac alia Scheiddorff, ac alia Seyfritz, ac alia Schwarzza, ac alia Ohaya, ac alia Vibis, ac alia Windigo-teing, ac alia Waldkirchen, ac alia Wadhofen, ac reliquæ parochiales ecclesiæ Zuggers respective nuncupatæ = Ac alius decanatus Rappsensis itidem nuncupatus, et sub eo similiter comprehensæ parochiales ecclesiæ infrascriptæ, nempe una Altenburg, ac alia Altenpolla, ac alia Dietmaunstorff, ac alia Drey Aichen, ac alia Dollershaïm, ac alia Edlbach, ac alia Fridersbach, ac alia Franzen, ac alia Epossau, ac alia Gros Poppen, ac alia Horn, ac alia Idolzperg, ac alia Kramau, ac alia Modring, ac alia Neukirchen, ac alia Neupolla, ac alia Niedergrinbach, ac alia Hiederrondorff, ac alia Obernondorff, ac alia Prand, ac alia Rastensfeld, ac alia Röhronbach, ac alia Rapps, ac alia Streggen, ac alia s. Marein;

ac alia s. Bernard, ac alia Sigbaris, ac reliquæ parochiales ecclesiæ Wildberg respective nuncupatæ = Ac alius decanatus Obermarkerstorffensis nuncupatus, et sub eo similiter extantes parochiales ecclesiæ infrascriptæ, videlicet una Blumau, ac alia Drosendorff, ac alia Eibenstein, ac alia Egenburg, ac alia Felling, ac alia Geras, ac alia Gottfritz, ac alia Hardegg, ac alia Hort, ac alia Jappous, ac alia Kirchberg Ander Wild, ac alia Koltau ac alia Langau, ac alia Nichasberg, ac alia Nondorff, ac alia Oberhoflein, ac alia Pernegg, ac alia Pleissig, ac alia Radingersdorff, ac alia Roggendorff, ac alia Salla Palka, ac alia Tkeras, ac alia Weikartschlag, ac alia Walkenstein, ac alia Weittersfeld, ac reliquæ parochiales ecclesiæ Ziezerstorff respective nuncupatæ = Ac alius decanatus Cremsensis nuncupatus, et sub eo comprehensæ parochiales ecclesiæ infrascriptæ videlicet una Braun Im Feld, ac alia Eremis, ac alia Eglsee, ac alia Gobelspurg, ac alia Gfoll, ac alia Imbach, ac alia Langenlois, ac alia Liechteneu, ac alia Loiwein, ac alia Lengenfeld, ac alia Loiben, ac alia Mittelberg, ac alia Meisling, ac alia Rohrendorff, ac alia Rastbach, ac alia Schonberg, ac alia Stratzing, ac alia Senftenberg, ac alia Stein, ac alia Stilttern, ac alia Thürstein, ac alia Theiss, ac reliquæ parochiales ecclesiæ Zobing respective nuncupatæ = Nec non reliquus decanatus Schongrabernensis nuncupatus, et sub eo pariter existentes parochiales ecclesiæ infrascriptæ, videlicet una Burgschleinitz, ac alia Freischling, ac alia Gars, ac alia Kunnering, ac alia Maigensis, ac alia Reinprechtspolla, ac alia Stokern, ac alia s. Leonhardin Homet Wald, ac reliquæ parochiales ecclesiæ Unterplank respective nuncupatæ apostolica auctoritate prædicta perpetuo quoque dismembramus, dividimus, et separamus.